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Erheiterung - Hartmut Béhe Betriebsges. KG - RosenstraBe 6 - 25704 Meldorf

Bus — und Reisegruppen
2020 /21

Angebot fiir Bus-und Reisegruppen 2020

Dithmarscher Mehlbeutel mit Schweinebacke,
Kirsch- und Stachelbeersauce, zerlassener Butter
und danach Pellkartoffel mit Senfsauce

Grinkohl mit Kochwurst, Kasseler und Schweinebacke
dazu Salzkartoffeln und sliBe Rdstkartoffeln

GroBe Dithmarscher Kohlroulade mit Salzkartoffeln

Braten von der Putenoberkeule mit marktfrischen
Gemiusen und Dithmarscher Kartoffeln

Hausgemachtes Sauerfleisch mit Bratkartoffeln

Graue Erbsen mit Kochwurst, Katenschinken
Speckstippe und Bratkartoffeln

Birne, Bohnen und Speck

Kasseler in Blatterteigmantel
mit Waldorfsalat, warmen Speckkartoffeln
und Weinkraut

Tafelspitz mit Mohren, Lauch und Sellerie
in Briihe gegart
dazu Salzkartoffeln, Meerrettich und Krautersauce

Gulasch vom Holsteiner Rind
mit marktfrischen Gemuisen und Salzkartoffeln

Eisbein oder Haxe mit griinem und gelbem Erbspiiree,

Rosenstrale 6

25704 Meldorf

Telefon (04832) 7809
Telefax (04832) 8314
www.erheiterung.de
kontakt@erheiterung.de

Bankverbindung:

Sparkasse Westholstein

BLZ: 22250020 - Kto.Nr.: 123 455
St.Nr.: 1628600152

19.11.19
€ 13,50
€ 1500
€ 11,00
€ 13,50
€ 11,50
€ 14,00
€ 13,50
€ 1550
€ 19,50
€ 14,00



Weinkraut und Bratkartoffeln

Roastbeef mit hausgemachter Remoulade,
suB&saurer Beilage

und Bratkartoffeln

Hamburger Labskaus
Mit klassischen Beilagen

Ribenmuss mit Kochwurst und Schweinebacke
Speckstippe

Alle og. Gericht werden ,Satt" serviert.

Dithmarschen kulinarisch erleben
Das Kohlbuffet
September bis Februar

Schmorkohl mit Rinderbrust

Rouladen vom Dithmarscher Kohl mit Salzkartoffeln

Riibenmuss mit Kochwurst und Speckstippe
Gestovter Wirsing mit Fischfilet

Rostbratwiirstchen an Meldorfer Sauerkraut
und Kartoffelplree

Dithmarscher Mehlbeutel in Butter gebraten mit Kirschsauce

€ / Person 15,00
inkl. einem Holsteiner Korn

17,50

18,50

14,00

14,00



